
Determinazione Dirigenziale n. 10/2017 1/2 

 
 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 10 DEL 14 FEBBRAIO 2017 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA INFORMATICA PER LA 

GESTIONE DELLA CONTABILITA’ DEL PROTOCOLLO E DELE PRESENZE DEL 

PERSONALE DELL’ENTE PER L’ANNO 2017 - CIG 69821268A4 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente n. 31 del 29 dicembre 2016 con la quale è stato prorogato la 

Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di Savoia per i ciechi, per 

l’utilizzazione condivisa della professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di Segretario 

Generale, fino al 31 marzo 2017; 

PREMESSO che in data 31 dicembre 2016 è scaduto il servizio di assistenza tecnica per l’utilizzo 

del Software di contabilità finanziaria dell’Ente, del software di gestione del protocollo elettronico e 

delle Presenze del Personale affidato con Determinazione del Responsabile di Settore 4/2016; 

CONSIDERATO che risulta opportuno e necessario avvalersi dei servizi altamente professionali di 

cui trattasi anche per l’anno 2017; 

PRESO ATTO del preventivo inviato dalla società A.B.S. Informatica Enti Locali srl, in data 23 

dicembre 2016 acquisito in atti al prot. n. 2916 per il rinnovo di Assistenza Software anno 2017, che 

prevede la gestione della Contabilità Finanziaria per un importo di € 2.600,00 oltre Iva di legge, la 

gestione del Protocollo Informatico per un importo di € 400,00 oltre Iva di legge e la gestione delle 

Presenze del Personale per un importo di € 700,00 oltre Iva di legge; 

RITENUTO di procedere all’affidamento per l’anno 2017, alla Società A.B.S. Informatica Enti 

Locali srl con sede in Santa Marinella (RM) Via Parini, 9, P.I. 13291781006, del servizio di 

assistenza tecnica per l’utilizzo del Software di Contabilità Finanziaria dell’Ente, del software di 

gestione del Protocollo Elettronico e delle Presenze del Personale, per i motivi espressi nella 

narrativa del presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 3.700,00 oltre Iva di legge 



Determinazione Dirigenziale n. 10/2017 2/2 

 
 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Economico-Finanziario dell’Ente; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere all’affidamento,  per l’anno 2017, alla Società A.B.S. Informatica Enti Locali srl 

con sede in Santa Marinella (RM) Via Parini, 9, P.I. 13291781006, del servizio di assistenza 

tecnica per l’utilizzo del Software di Contabilità Finanziaria dell’Ente, del software di gestione 

del Protocollo Elettronico e delle Presenze del Personale, per i motivi espressi nella narrativa 

del presente provvedimento, per l’importo complessivo di € 3.700,00 oltre Iva di legge; 

2. di imputare la somma complessiva di € 4.154,00 IVA inclusa, al cap. 6 art. 1 del Bilancio del 

presente esercizio finanziario in cui è prevista la necessaria disponibilità. 

 

 

La Determinazione assume il n. 10 delle Determinazioni Dirigenziali dell’anno 2017. 

 

      

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to Gianfranco Rinaldi 

 

La presente Determinazione è pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 14 

febbraio 2017 

                            

      

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                       f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 


